
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EEST! NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
5. august 1967 Nr. 34 (91) 2. aastakäik

SISUKORD

I
265. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Kressi autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
266. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Pärna autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
267. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Aruojale Eesti NSV 

teenelise kunstitegelase aunimetuse andmise kohta.
268. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Spihini autasustamise 

kohta medaliga «Uppujate päästmise eest».
269. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Kohtla-Järve rajooni Avi

nurme külanõukogu Mõisa küla ümbernimetamise kohta.
270. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus 

tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».
271. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV teenelise trans

porditöötaja aunimetuse andmise kohta.
272. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus raudteetranspordi töötajate 

autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
273. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus muudatuse tegemise kohta 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1965. a. 30. oktoobri seadlusse «Laste
rikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega 
«Emamedal».

U
274. Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu määrus muldade erosiooni eest kaitsmise ja maade parema sihi
pärase kasutamise abinõude kohta.



Fr. 8. tmimiii l 
F**tl ниш, f
BMwatafes^ii j

(G 19. &



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

^ Z £ Sm. A. Kressi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest nõukogude organites ja seoses seitsme
kümnenda sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Arnold Jaani p. 
Kressi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 28. juulil 1967.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
^ Z Z Sm. J. Pärna autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
"OO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö eest nõukogude organites ja seoses seitsme
kümnenda sünnipäevaga autasustada personaalpensionär Jaan Villemi p. 
Pärna Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 28. juulil 1967.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

267 Sm. V. Aruojale Eesti NSV teenelise kunstitegelase aunimetuse 
andmise kohta

Väljapaistvate saavutuste eest televisiooni arendamisel vabariigis 
anda Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Raadio ja Televisiooni Ko
mitee režissöörile Virve Aleksandri t. Aruojale Eesti NSV teenelise 
kunstitegelase aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST



^ Z © Sm. J. Spihini autasustamise kohta medaliga «Uppujate pääst- 
"OO mise eest»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest inimese uppumisohus! pääst
misel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tallinna 
Kalatööstusliku Merekooli kursanti Juri Borissi p. S p i h i n i t medaliga. 
«Uppujate päästmise eest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 29. juulil 1967.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л/Q Kohtla-Järve rajooni Avinurme külanõukogu Mõisa küla 
"О/ ümbernimetamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Nimetada Kohtla-Järve rajooni Avinurme külanõukogu administra- 

tiivkeskus Mõisa küla Avinurme asulaks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 29. juulil 1967.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

f\ Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
LIV) ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud 
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Jõgeva rajoon

1. Tarassova, Valentina Aleksandri t. — koduperenaine Põltsamaa 
külanõukogus.

Kingissepa rajoon
2. Kallas, Vaike-Aliide — koduperenaine Leisi külanõukogus.

Pärnu rajoon
3. Nõmm, Meeri Jaani t. — tööline Nõmme sovhoosis.



B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Kingissepa rajoon

1. Kask, Vaike — «Mereranna» kolhoosi liige.
Kohtla-Järve rajoon

2. Kas k, Astra Aleksandri t. — koduperenaine Sonda külanõukogus.

Tartu rajoon
3. J u n к i n a, Makrida Timofei t. — «Sooranna» kolhoosi liige.
4. Kanep, Leida Osvaldi t. — «Vambola» kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Treiberk, Leida Jaani t. — J. Tombi nimelise kolhoosi liige.

Harju rajoon
2. Gavrilova, Alide Vassili t. — «Tasuja» kolhoosi liige.
3. M ä e n u r m, Evi Aleksandri t. — tööline Saue külanõukogus.

Kingissepa rajoon
4. Vahter, Aino Johani t. — tööline Kuressaare külanõukogus.

Kohtla-Järve rajoon
5. Raja, Elli Hendriku t. — koduperenaine Ulvi külanõukogus.

Pärnu rajoon
6. Kirsi, Asta Mardi t. — koduperenaine Audru külanõukogus.

Tartu linn
7. Liiv, Alide Aleksandri t. — tööline.

Tartu rajoon
8. Värv, Arjaane Rudolfi t. — koduperenaine Lemmatsi külanõukogus.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. U m d a, Elvi Jakobi t. — koduperenaine Palivere külanõukogus.

Harju rajoon
2. К u i v a r i, Marta Ivani t. — tööline Kahala sovhoosis.
3. R о t к i n a, Anna Aleksandri t. -— Anija kolhoosi liige.
4. Pulver, Luule Rudolfi t. — tööline Ääsmäe sovhoosis.
5. Õis, Meeta Jüri t. — tööline Habaja sovhoosis.



Jõgeva rajoon
6. Paavel, Leili Rudolfi t. — koduperenaine Palamuse külanõukogus.
7. Treial, Loreida Richardi t. — koduperenaine Pala külanõukogus.

Kingissepa rajoon
8. Kütt, Aino Vassili t. — tööline Kaarma külanõukogus.
9. О i t s p u u, Oie Villemi t. — tööline Sõrve sovhoosis.

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.

17.

18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

Kohtla-Järve rajoon
Aleksandrova, Ellen Karli t. — tööline Aseri külanõukogus. 
Homutova, Nadežda Pjotri t. — tööline Aseri külanõukogus.
Ра а r et s, Silva Georgi t. — tööline Aseri külanõukogus.
V arblane, Lidia Stepan! t. — tööline Kohtla-Järve sovhoosis.
V e i e r t, Niina Andrei t. — tööline Sinimäe sovhoosis.

Põlva rajoon
Talvik, Helju Gustavi t. — koduperenaine Põlva alevis.

Pärnu linn
Valkla, Nehe Haim! t. — tööline.

Pärnu rajoon
H а r i n a, Isolde Aleksandri t. — koduperenaine Tori külanõukogus.

Rakvere rajoon
E d i n g, Aino Augusti t. — koduperenaine Tamsalu külanõukogus. 
Noormaa, Helju Johannese t. — «Oktoobri» kolhoosi liige. 
Saarpuu, Aili Aleksandri t. — koduperenaine Kunda linnas.

Rapla rajoon
V ä 1 i m ä e, Laine Mihkli t. — tööline Vigala külanõukogus.

Tallinna linn
Kartau, Leili Kirill! t, — teenistuja Kalinini rajoonis.
Salurand, Luule Johannese t. — tööline Keskrajoonis.

Tartu linn
Lass, Maie Johannese t. — tööline.

Viljandi rajoon
25. Siimann, Õie — «Rahu eest» kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
testi NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST



*%НЛ Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetuse andmise 
^ * kohta

Väljapaistvate teenete eest raudteetranspordi arendamisel vabariigis 
anda Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetus järgmistele vaba
riigi raudteetranspordi töötajatele:
J a li Vet s, Dmitri Safrani p. — Tallinna Vagunidepoo ülem.
Kotov, Aleksei Jermolai p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna ülem. 
Leonard, Vassili Viktori p. — Tapa Veduridepoo vedurijuht. 
Lobanov, Anatoli Ivani p. — Jõhvi raudteejaama ülem.
Metslang, Anatoli Augusti p. — trusti «Eesti Põlevkivi» laadimis- ja 

transpordivalitsuse juhataja.
Pri valov, Nikolai Vassili p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna 

osakonnaülem.
Puumann, Georgi Vassili p. — Tallinna signalisatsiooni- ja sidejaos

konna vanem elektromehaanik.
S а 11 o, Ernst Jakobi p. — Tartu tee jaoskonna vanem teetööline.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 4. augustil 1967.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

*} Raudteetranspordi töötajate autasustamise kohta Eesti NSV 
/ ** Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Edusammude eest raudteetranspordi arendamisel vabariigis autasus
tada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi vabariigi 
raudteetranspordi töötajaid:
Aavasalu, Johan Hansu p. — Tartu teejaoskonna teemeister.
В i n d ž a, Janis Jakobi p. — Valga Veduridepoo lukksepp.
В о к к, Aleksei Vassili p. — Balti Soojuselektrijaama raudteetsehhi rongi - 

koostaja.
Ent sen, Helmut Roberti p. — Tallinna Veduridepoo vedurijuht. 
Jürgenson, Arnold Karli p. — Tallinna Vagunidepoo maaler. 
Käive 1, Edmond Juhani p. — Tapa Vagunidepoo vanem vaguni j ärele- 

vaataja.
Kangur, Heino — Valga Vagunidepoo vanem vaguni järelevaataja. 
Klement, Ülo Augusti p. — trusti «Eesti Põlevkivi» laadimis- ja 

transpordivalitsuse vedurijuht.



Kukuzov, Aleksandr Mitrofani p. — Tallinna Veduridepoo veduri
juht-instruktor.

Kuznetsov, Aleksei Dmitri p. — Tallinna jaama rongikoostaja.
Lepp, Heinrich Johannese p. — Tallinna konduktoritereservi peakon- 

duktor.
Link, Villem Hindreku p. — Tallinna jaama vaksaliülema abi.
Malofejev, Aleksander Gustavi p. — Tapa Vagunidepoo sepp.
Must, Vello Andrei p. — Valga jaama rongikoostaja.
Müürsepp, Vello Arturi p. — Tallinna energiavarustuse jaoskonna 

elektrimontöör.
Pae, Arnold Kustase p. — Tallinna teejaoskonna teemeister.
Pappel, Aleksander Jossif! p. — Eesti Raudteekonna reisijateveo osa

konna vaneminsener.
Plink, Raimond Jakobi p. — Ülemiste jaama veostel ao juhataja.
Puškin, Anton Dmitri p. — Tallinna mehhaniseeritud laadimisjaos

konna kraanajuht.
Raadik, Johannes Jüri p. — Tallinna signalisatsiooni- ja sidejaoskonna 

ei ekt r omehaanik.
Reo, Karl Arturi p. — Tartu jaama rongikoostaja abi.
Roots, Robert Martini p. — Tapa teej aoskonna teetööline.
S а 1 n i к о v a, Klavdia Timofei t. — Narva jaama vanem pöörmeseadja.
Stramtsov, Ivan Mihhaili p. — Valga Veduridepoo vedurijuht.
Štšukis, Viktoras Kazimirase p. — Tapa Veduridepoo vedurijuhi abi.
Tihhomirov, Vladimir Vassili p. — ehitus- ja montaažrongi nr. 171 

töödejuhataja.
T о p i 1 i n a, Valentina Georgi t. — Eesti Raudteekonna liiklusosakonna 

vaneminsener.
Vahtra, Oskar Otto p. — Tallinna Vagunidepoo lukksepp.
V e i s m a n, Vladimir David! p. — Tartu signalisatsiooni- ja sidejaos

konna vanem elektromehaanik.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 4. augustil 1967.



Muudatuse tegemise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii- 
+% n *2 diumi 1965. a. 30. oktoobri seadlusse «Lasterikaste emade au- 
** i s tasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Ema

medal»»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kustutada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1965. aasta 

30. oktoobri seadlusest «Lasterikaste emade autasustamise kohta ordeni
tega «Ema au» ja medalitega «Emamedal»» II järgu medaliga «Emamedal» 
autasustatud Anna Ivani t. Tumaševitš, kes õn end kuriteo toime
panemisega kompromiteerinud.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 29. juulil 1967.

П

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

/}w7 A Muldade erosiooni eest kaitsmise ja maade parema sihipärase 
** " * kasutamise abinõude kohta

Väljavõte:
Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgi

vad, et paljudes vabariigi lõunarajoonide kolhoosides ja sovhoosides õn 
muldade erosiooni tõttu põllumajanduskultuuride saagid madalad ja eba
püsivad.

Vaatamata erosiooniga tekitatud kahjudele ei pöörata nendes rajoo
nides veel küllaldaselt tähelepanu võitlusele erosiooni vastu ega rakendata 
vajalikke maaharimise ja -kasutamise võtteid.

Vabariigis õn ulatuslikult loopealseid, mida põllumajanduslikult ka
sutada ei saa. Nende metsastamine toimub aeglaselt.

Pidevalt suureneb karjääride alune pind, eriti Kohtla-Järve ja Rak
vere rajoonis. Puudub vajalik kontroll karjääride korrastamise üle. Selle 
tagajärjel ei täida nende kasutajad alati õigeaegselt kohustusi ammen
datud karjääride korrastamiseks ning nende alade metsastamist teosta
takse ebarahuldavalt.

Esineb juhtumeid, kus maid eraldatakse ettevõtetele, organisatsioo
nidele ja asutustele, kes mitme aasta jooksul neid kasutama ei hakka, 
mistõttu need alad enneaegselt põllumajanduslikust kasutamisest välja 
jäetakse.



Paljud kolhoosid ja sovhoosid ei suhtu põllumaadesse õigesti, võta
vad neid ehituste alla, kuigi selleks võiks kasutada vähem väärtuslikke 
maid.

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu
20. märtsi 1967. a, määrusele nr. 236 Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. Lugeda võitlust muldade erosiooniga üheks tähtsamaks riiklikuks 
ülesandeks partei ja valitsuse poolt põllumajandusliku tootmise edasiseks 
arendamiseks vabariigis rakendatavate abinõude süsteemis.

Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu Riiklikul Maaparanduse ja Veemajanduse Komiteel, Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu koondisel «Eesti Põllumajandustehnika», rajoonide 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel, rajoonide põllumajan
dusliku tootmise valitsustel, kolhoosidel, sovhoosidel ja teistel põllumajan
dusettevõtete! ulatuslikult arendada organisatsioonilis-maj anduslike ja 
agrotehniliste erosioonitõrje abinõude kompleksi plaanipärast elluviimist.

Olenevalt kohalikest mullastiku tingimustest, kus vastavate erosiooni
tõrje abinõude efektiivsus õn teaduse ja praktika poolt tõestatud, ra
kendada :

1) nõrgalt ja keskmiselt erodeeritud muldadel — mullaharimist ja 
põllumajanduskultuuride külvi risti kallaku suunaga, samuti teisi, pinna
vete äravoolu vähendavaid mullaharimisviise;

2) tugevasti erodeeritud muldadel — mitmeaastaste heintaimede kas
vatamist, kasutades neid maid peamiselt kultuurkarjamaadena, ja vaja
duse korral — tugevasti erodeeritud põllumaade metsastamist;

3) loopealsete, ammendatud karjääride ja teiste põllumajanduslikuks 
kasutamiseks kõlbmatute maade metsastamist.

2. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Metsamajan
duse ja Looduskaitse Ministeeriumil ja neile alluvatel teadusliku uurimise 
ja projekteerimise asutustel koos Eesti NSV Teaduste Akadeemia vasta
vate instituutide ja üleliidulise koondise «Lessoprojekt» Eesti Kontoriga 
tagada:

1) erosiooniohtlikus piirkonnas asuvatele kolhoosidele, sovhoosidele 
ja teistele põllumajandusettevõtetele territooriumi organiseerimise teadus
likult põhjendatud projektide väljatöötamine, nähes ette muldade ero
sioonitõrje organisatsioonilis-maj anduslike, agrotehniliste, metsameliora- 
tiivsete ja hüdrotehniliste abinõude kompleksi;

2) aastatel 1967—1968 kõigi kaitsemetsade inventeerimine ja inven
teerimise tulemuste alusel abinõude väljatöötamine nende maade pare
maks kasutamiseks;

3) aastatel 1968—1970 liivikute, loopealsete, ammendatud karjääride 
ja teiste kasutamiskõlbmatute maade metsastamine 1000-hektarilisel 
pindalal vastavalt lisale nr. 1*).



Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, ettevõtetel, organisat
sioonidel ja asutustel, kes tegelevad maavarade kaevandamisega vabariigi 
territooriumil, tagada ammendatud karjääride õigeaegne üleandmine kol
hoosidele, sovhoosidele ja metsamajanditele majanduslikuks kasutamiseks 
kõlblikus seisukorras;

4) 1. novembriks 1968. a. ettepanekute väljatöötamine erosiooni tõrje
tööde tegemise ja liivikute, loopealsete ning ammendatud karjääride met
sastamise kohta järgneva 10 aasta jooksul;

5) aastatel 1968—1970 erosioonitõrje ja liivikute, loopealsete, ammen
datud karjääride ning teiste kasutamiskõlbmatute maade metsastamise 
abinõude rakendamisega seotud projekteerimis- ja uurimistööde tegemine 
vastavalt lisale nr. 2*).

3. Kehtestada, et:
1) vabariikliku eelarve vahendite arvel tehakse järgmised muldade 

erosiooni eest kaitsmise tööd:
projekteerimis- ja uurimistööd, kaasa arvatud mullastiku alased ja 

geobotaanilised uurimised, maade arvestus, inventeerimine ja kvaliteedi 
hindamine, metsamelioratiivsed ja hüdrotehnilised uurimised, territoo
riumi majandisisene ja majanditevaheline organiseerimine, millised tööd 
õn seotud organisatsioonilis-majanduslike, agrotehniliste, metsameliora- 
tiivsete ja hüdrotehniliste abinõude kompleksi ellurakendamisega;

erosioonitõrje vesiehitiste, samuti majanditevahelise tähtsusega tii
kide ja veekogude rajamine;

põllukaitse-metsaribade rajamine, jäärakute, järsakute, jõgede ja 
veekogude kallaste, liivikute ja teiste kasutamiskõlbmatute maade kin
nistamine ja metsastamine;

2) kolhoosid, sovhoosid ja teised põllumajandusettevõtted rakenda
vad kõiki agrotehnilisi erosioonitõrje abinõusid, võimaluse korral aga 
teevad kä teisi erosiooni tõrjetöid, kaasa arvatud kaitsemetsade ja lihtsa
mate vesiehitiste rajamine, oma jõudude ja vahenditega, nähes selle ette 
tootmis- ja finantsplaanides.

4. Eesti NSV Riiklikul Plaanikomiteel ja Eesti NSV Rahandusminis
teeriumil kindlaks määrata igal aastal 1968. aastast alates Eesti NSV Põllu
majanduse Ministeeriumi, Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse 
Ministeeriumi ning teiste oma alluvuses põllumajandusettevõtteid oma
vate Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste ettepanekutel, mis õn 
kooskõlastatud Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku. Maaparanduse ja 
Veemajanduse Komitee ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu koondisega 
«Eesti Põllumajandustehnika», miuldade erosioonitõrjetööde mahud ning 
nende tööde tegemiseks vajalikud rahalised assigneeringud, materiaal
tehnilised ressursid, töötajate arvuline koosseis ja palgafond. Ettepanekud 
selles küsimuses (tööde mahtude, rahaliste assigneeringute, materiaal-teh- 
niliste ressursside, töötajate arvulise koosseisu ja palgafondi jaotusega 
täitjate vahel) esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule NSV Liidu Riikli
kule Plaanikomiteele esitamiseks.



5. Eesti NSV Riiklikul Plaanikomiteel ette näha rahvamajanduse 
arendamise aastaplaanide projektides põllumajandusorganitele eraldami
seks:

1) kapitaalmahutused erosioonitõrjetööde tegemiseks sovhoosides ja 
teistes riiklikes põlluma jiandusette võtetes, samuti sellega seotud projek- 
teerimis- ja uurimistööde tegemiseks kapitaalmahutuste piires, mäs eral
datakse rahvamajandusharule «põllumajandus»;

2) nimetatud erosioonitõrj etööde tegemiseks vajalik töötajate arvu
line koosseis ja palgafond.

6. Eesti NSV Rahandusministeeriumil ette näha igal aastal assignee
ringute eraldamine vabariikliku eelarve vahenditest operatsioonikuludeks, 
lähtudes vastavalt käesoleva määruse punktile 4 kindlaksmääratavatest 
ja kehtestatud korras kinnitatavatest töömahtudest:

1) põllumajandusorganitele — majanditevahelise tähtsusega tiikide 
ja veekogude ehitamiseks, kaitsemetsade rajamiseks ja erosioonitõrje 
vesiehitiste püstitamiseks kolhoosides, samuti sellega seotud proj ekteeri- 
mis- ja uurimistööde tegemiseks;

2) metsamajandusorganitele — erosioonitõrjemetsade rajamiseks, lii
vikute, loopealsete, ammendatud karjääride ja teiste kasutamiskõlbmatute 
maade metsastamiseks, samuti sellega seotud projekteerimis- ja uurimis
tööde tegemiseks.

7. Eesti NSV Riiklikul Plaanikomiteel ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu Materiaal-Tehnilise Varustuse Peavalitsusel tagada vajalike mate- 
riaal-tehniliste ressursside iga-aastane eraldamine rahvamaj andusplaanis 
ettenähtud erosioonitõrj etööde tegemiseks.

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu koondisel «Eesti Põllumajandusteh
nika» teha temale alluvate organisatsioonide jõududega erosioonitõrje 
vesiehitiste ning tiikide ja veekogude rajamise töid Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu Riikliku Maaparanduse ja Veemajanduse Komitee rajooniorga- 
nite, samuti kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtetega 
sõlmitavate lepingute alusel.

9. Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Maaparanduse ja Veemajanduse Komi
teel välja töötada ja kinnitada erosioonitõrje vesiehitiste ekspluateerimise 
ja remondi, samuti kuni võrade liitumiseni kasvatatud kaitsemetsade hool
damise kord, arvestades nende ehitiste tegevuspiirkonda, keerukust ja 
suurust.

10. Kehtestada, et Eesti NSV Põllumajanduse Ministeerium ja tema 
kohalikud organid korraldavad kolhoosides, sovhoosides ja teistes riikli
kes põllumajandusettevõtetee, samuti riigi tagavaramaadel erosioonitõrje 
abinõude kompleksi ellurakendamist ja vastutavad sellekohaste organisat- 
sioonilis-majanduslike ning agrotehniliste abinõude ellurakendamise eest.

11. Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil tagada 
kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete, kes rajavad 
oma maadel oma jõudude ja vahenditega kaitsemetsi, varustamine istikute 
ja puuseemnetega.



12. Loodusvarade ja ammendatud karjääride otstarbekaks kasuta
miseks:

lj Eesti NSV Ministrite Nõukogu Geoloogia Valitsusel aastatel 
1967—1970 välja selgitada kruusa ja liiva varud ja nende kaevandamise 
võimalused, arvestades perspektiivplaanides ettenähtud peamiste tarbijate 
geograafilist paiknemist. Kiirendada uurimistöid eriti Kohtla-Järve, Pärnu 
ja Rapla rajoonis;

2) ministeeriumidel, keskasutustel, ettevõtetel ja organisatsioonidel, 
kes kaevandavad vabariigi territooriumil maavarasid karjäärides, ette 
näha kaevandamise projektides karjääride rekultiveerimise tehnoloogia 
ja eelarvetes — nendeks töödeks vajalikud materiaalsed vahendid;

3) teha riiklikule projekteerimise ja uurimise instituudile «Eesti 
Maaparandusprojekt» ülesandeks ekspluateeritavate ja ammendatud kar
jääride rekultiveerimise projektide koostamine nende karjääride osas, 
kus vastavad projektid puuduvad.

Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Metsamajan
duse ja Looduskaitse Ministeeriumil ning kohalike töörahva saadikute 
nõukogude täitevkomiteedel tõhustada kontrolli karjääride eraldamise ja 
kasutamise, ammendatud karjääride korrastamise ja nende viimise üle 
põllu- või metsamajanduslikuks kasutamiseks kõlblikku seisukorda, sa
muti nende tagastamise üle endistele maakasutajatele.

13. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil koos Eesti NSV Metsa
majanduse ja Looduskaitse Ministeeriumiga läbi vaadata ja esitada Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule ettepanekud nende maade edasise kasutamise 
võimaluste kohta, mille kvaliteet õn põlevkivi allmaakaevandamise tõttu 
halvenenud.

14. Moodustada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi Maakorral
duse Valitsuse koosseisus Riiklik Mullakaitse Inspektsioon.

Teha Riiklikule Mullakaitse Inspektsioonile ülesandeks muldade ero
siooni vastu võitlemise olukorra, maade sihipärase kasutamise, ammen
datud karjääride rekultiveerimise, samuti riiklikeks ja ühiskondlikeks va
jadusteks maade eraldamise põhjendatuse kontrollimine.

Panna rajoonide riiklike mullakaitseinspektorite kohustused rajoonide 
põllumajandusliku tootmise valitsuste peamaakorraldajatele (vanemmaa- 
korraldajatele).

15. Kehtestada, et Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi ettepane
kud maade riikliku arvestuse, muldade erosiooni eest kaitsmise ning 
maade ebamajandusliku kasutamise likvideerimise kohta õn kohustuslikud 
kõigile vabariigi ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele, olenemata 
nende ametkondlikust alluvusest.

16. Kehtestada, et ettevõtted, asutused ja organisatsioonid, kellele 
maatükid eraldatakse, võivad nende kasutamisele asuda alles pärast maa
eralduse vormistamist vastavas korras, piiride kindlaksmääramist ning 
maatüki looduses üleandmise akti koostamist.



Eraldatavad maatükid antakse üle vastavalt tegelikule vajadusele ja 
tavaliselt pärast põllumajanduskultuuride saagi koristamist.

17. Kehtestada, et kolhooside, sovhooside ja teiste majandite juhti
jate ning spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmine muldade erosioonitörj e 
küsimustes toimub kõrgemate õppeasatuste teaduskondades ja põllu- 
majanduskaadri kvalifikatsiooni tõstmise koolides, millised õn asutatud 
vastavalt Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
25. aprilli 1966. a. määrusele nr. 186 (ENSV Teataja 1966, nr. 20, art. 128).

Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi süsteemi 
ettevõtete ja organisatsioonide tootmiskaadri kvalifikatsiooni tõstmine toi
mub lühiajalistel kursustel, samuti kutsekoolides.

20. NSV Liidu Riigipanga Eesti Vabariiklikul Kontoril anda kolhoo
sidele krediiti kinnitatud plaanides ettenähtud erosioonitörje-abinõude ra
kendamiseks, kaasa arvatud erosioonitörje tehnika soetamise kulud.

21. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eesti NSV Metsa
majanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Riiklikul Raadio ja Televisiooni Komiteel, vabariiklike ja kohalike aja
lehtede toimetustel tõhustada abinõude programmi muldade erosiooni eest 
kaitsmise ja maasse kui üldrahvaliku varasse ja põllumajanduslike kul
tuuride tootmise suurendamise põhiallikasse hoolika suhtumise alal.

22. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks, et:
1) NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile õn tehtud ülesandeks 

koos NSV Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumiga, NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Metsamajanduse Komiteega ja NSV" 
Liidu Ministrite Nõukogu üleliidulise koondisega «Sojuzselhoztehnika» 
välja töötada ja kooskõlastatult NSV Liidu Rahandusministeeriumiga kin
nitada nõlvade terrassimise, erosioonitörje vesiehitiste ja põllukaitse-met- 
sade rajamise tööde tegemise tüüp-tööettevõtuleping;

2) NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumile kooskõlastatult asjast 
huvitatud ministeeriumide ja keskasutustega õn tehtud ülesandeks välja 
töötada ja esitada NSV Liidu Ministrite Nõukogule «Riikliku Mullakaitse 
inspektsiooni põhimäärus»;

3) NSV Liidu Statistika Keskvalitsusele koos NSV Liidu Põllumajan
duse Ministeeriumi ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Metsa
majanduse Komiteega õn tehtud ülesandeks välja töötada ja alates 
1968. aastast kehtestada riiklik aruandlus erosioonitörje abinõude kohta, 
kaasa arvatud kaitsemetsade rajamine metsamajandite, sovhooside, kol
hooside ja teiste maakasutajate poolt.

**



Süstemaatiline võitlus muldade erosiooni vastu õn tähtis üldrahvalik 
üritus. Selle võitluse edukusest oleneb põllumajanduslike kõlvikute säili
mine ja kvaliteedi paranemine, muldade viljakuse tõus, põllumajandus
kultuuride saagikuse ja kogusaagi suurenemine, järelikult kä vabariigi 
vajaduse täielikum rahuldamine põllu- ja loomakasvatussaadustega.

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu kohusta
vad partei rajoonikomiteesid ning rajoonide töörahva saadikute nõu
kogude täitevkomiteesid organiseerima muldade erosiooni eest kaitsmi
seks kavandatud abinõude ellurakendamise pidev kontroll ja andma kol
hoosidele, sovhoosidele, metsamajanduse ja maaparanduse organisatsioo
nidele ning ettevõtetele ja nende parteiorganisatsioonidele vajalikku abi 
nimetatud abinõude teostamises.

Eestimaa Kommunistliku Partei Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Keskkomitee sekretär 

A. VADER
esimees 

V. KLAUSON

Tallinn, 14. juulil 1967. Nr. 295.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
1 trükipoogen. Tellimuse nr. 1035.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.




